



پيام وزير فرهنگ و ارشاد اسلامي  
درباره چهلمين جشنواره فيلم فجر  
**دعوت از ايرانيان براي**  
**«ضيافت نور و صدا»**  
در صفحه فرهنگي بخوانيد

سال بيست و هشتم ■ شماره ۷۸۳۵ ■ پنجشنبه ۷ بهمن ۱۴۰۰ ■ ۲۴ جمادى الثاني ۱۴۴۳

# ايران



## بازنمايي دو دفاع در يك نمايشگاه

■ علامه محدث نوري، احياگر ميراث تشيع  
■ از يورش تازه كولمن تا ارتقاي درجات كلوني  
در صفحات فرهنگي بخوانيد

۲۴ صفحه ■ قيمت ۳۰۰۰ تومان ■ Thursday 27 Jan 2022

تشریح دستاوردهای سفر به روسیه در حوزه انرژی در گفت‌وگو با معاون وزیر نفت

## توافق ایران و روسیه برای همکاری جامع نفتی و گازی

۶

تیم ملی فوتبال از ساعت ۱۸ امروز در مرحله مقدماتی جام جهانی مقابل عراق قرار می‌گیرد

## یک ایران در انتظار جشن صعود

پيام رئيس جمهور  
به اردوي تیم ملي فوتبال؛  
**در اولین فرصت**  
**همدیگر را ملاقات**  
**خواهیم کرد**

اسکوپچ:  
**مطمئنم دست پر**  
**از زمین خارج**  
**می شویم**

در صفحات ورزشی بخوانید

## ایران ورزشی

یک ایران در انتظار جشن صعود

پيام رئيس جمهور  
به اردوي تیم ملي فوتبال؛  
**در اولین فرصت**  
**همدیگر را ملاقات**  
**خواهیم کرد**

اسکوپچ:  
**مطمئنم دست پر**  
**از زمین خارج**  
**می شویم**

در صفحات ورزشی بخوانید

## کارگران ساختمانی حتی بیمه هم ندارند

سه شنبه هفته جاری جمعی از نمایندگان کارگران ساختمانی مقابل ساختمان مجلس شورای اسلامی تجمع کرده و خواستار حقوق قانونی خود شدند.

۲۱

## چالش‌های زنانه شدن سالمندی در ایران

در گفت‌وگو با «ایران» بررسی شد

۲۱

## فیروز و ایرانی؛ امید به احیای یوز ایرانی

دیگر روابط غفلت کنیم، اما حتماً بر این مهم باید تأکید کرد که روابط بین‌المللی و منطقه‌ای باید به صورت موازی و متوازن برقرار شوند و توسعه پایند و باید به جای نگاه تابعی به مرادوات سیاسی و اقتصادی با کشورهای پیرامونی، راهبردی مستقل و مشخص پیگیری شود.

نکته حائز اهمیت دیگر اینکه گرچه روابط سیاسی پیش شرط روابط اقتصادی است، روابط سیاسی حسنه با همسایگان لازم

۱۰

## کلاهبرداری از راندگان اینترنتی در گرج

۲۲

«ایران» از میزان اثرگذاری تصمیمات جدید دولت بر بازار سرمایه گزارش می‌دهد

# جزئیات بسته حمایتی دولت از بورس

معاون اقتصادی رئیس جمهور: تیم اقتصادی دولت در حمایت از بورس مصمم و هماهنگ است

۵ و ۲



رونق دوباره لباس‌های دستباف

## وقتی بافتنی‌ها قصه می‌گویند

آرکس عکس تهران

## دولت سیزدهم به دنبال توازن تعاملات بین‌المللی و همسایگی

یادداشت

سید جلال دهقانی فیروز آبادی

استاد روابط بین‌الملل دانشگاه علامه

است ولی کافی نیست. بنابراین انتظار می‌رفت و می‌رود که به موازات توسعه روابط سیاسی، زیرساخت‌های لازم برای روابط اقتصادی ایجاد شود. بسترهایی که در ادوار گذشته فراهم نبوده‌اند و از ظرفیت‌هایی که وجود داشته نیز چنان که ممکن بوده استفاده نشده است. چنان که پس از فروپاشی شوروی و استقلال جمهوری‌های آسیای مرکزی و قفقاز بازار بکری پیرامون جمهوری اسلامی ایران ایجاد شد، اما ما از زیرساخت‌های لازم در بخش‌های دولتی و خصوصی برای حضور شایسته در آن بهره‌مند نبودیم.

خوشبختانه در دولت سیزدهم اراده و عزم سیاسی بیشتری در سطح دولت و کلان نظام برای توسعه روابط با همسایگان و اینکه به موازات تعاملات بین‌المللی، تعاملات منطقه‌ای نیز گسترش یابد وجود دارد. به نظر می‌رسد که در این زمینه سیاست راهبردی تدوین شده است تا با صرف انرژی بیشتر در حوزه ارتباط با همسایگان سهم بیشتری از بازار چند صد میلیون نفری و چند هزار میلیارد دلاری در منطقه پیرامونی مان داشته باشیم. اگر تا پیش از این نگاه تاکتیکی به بازارهای منطقه داشته‌ایم، امروزه نظر می‌رسد که عزم دولت جزم است که این روابط تاکتیکی را به روابط راهبردی و بلندمدت تبدیل کند و در اجرای این تصمیم تعدد همسایگان یک مزیت واقعی است.

زیرا می‌توان با هر یک از همسایگان بر اساس مزیت‌های نسبی متقابل، توسعه روابط داشت و این طور نیست که ناچار باشیم با سیاست واحدی با همسایگان رابطه برقرار کنیم. به طور مثال ترکمنستان در حوزه گاز، جمهوری آذربایجان به لحاظ ترانزیتی، ترکیه به عنوان راهی برای رسیدن به اروپا و... می‌توانند مورد توجه قرار گیرند.

ایران از حیث موقعیت جغرافیایی در بیضی انرژی قرار گرفته است، که محور شمال و جنوب تولیدکننده انرژی و محور شرق و غرب مصرف‌کننده آن هستند. این مزیت‌ها می‌تواند به ما کمک کند که توسعه روابط اقتصادی به اقتضای موقعیت کشور داشته باشیم.

روابط اقتصادی پایدار و متوازن باعث ثبات می‌شود و می‌تواند در خنثی‌سازی تحریم‌ها نقش بسیار مؤثری ایفا کند، زیرا نوع مبادلات ما با همسایگان می‌تواند به گونه‌ای باشد که

آنها را از همراهی صد درصدی با تحریم‌های غرب برحذر دارد. یکی از تعریف‌های اقتصاد مقاومتی همین است. اینکه یک اقتصاد درون‌زا و برون‌گرا به معنای متماثل به توسعه روابط با کشورهای دیگر داشته باشیم. بنابراین حوزه همسایگی یکی از ابزارهایی است که می‌تواند به جمهوری اسلامی کمک کند که تحریم‌ها را خنثی سازد. آنچه گفته شد البته به زیرساخت‌ها و بسترهای سیاسی نیاز دارد، زیرا روابط بین‌المللی امروز تک‌بعدی نیست. اگر در پی توسعه روابط اقتصادی هستیم باید در سایر ابعاد روابط هم به شکل متوازن رابطه برقرار کنیم.

سیاست همسایگی یک مقوله دو طرفه است. هم ایران باید عزمی راسخ داشته باشد و هم اینکه همسایگان باید یک چنین ادراکی داشته باشند. گرچه روابط حسنه با کشورهای مختلف از جمله همسایگان به معنای این نیست که اختلاف نظر یا رقابت و یا حتی تنش وجود نداشته باشد، مهم این است که چگونه بتوانیم این اختلافات را به طور مسالمت‌آمیز مدیریت کنیم و به نظر می‌رسد که دولت سیزدهم در این زمینه بخوبی عمل کرده است.

تعریف سیاست همسایگی و ایجاد یک گفت‌وگو ملی پیرامون آن، به وجود آوردن یک وحدت ساختاری در نهادها و سازمان‌های مختلف پیرامون سیاست همسایگی و ایجاد فهم و درک مشترک با همسایگان از دیگر شرایط لازم برای توسعه همه جانبه روابط با همسایگان است. ایران و همسایگان نباید یکدیگر را تهدید ببندارند، بلکه باید اعتماد متقابل و همزیستی مسالمت‌آمیز را جایگزین کنند. در یک محیط تنش‌آمیز نمی‌توانیم همسایگی موفقیت‌آمیزی داشته باشیم. دشمنان و قدرت‌های فرامنطقه‌ای دنبال تنش آفرینی و متشنج کردن روابط ایران و همسایگان هستند و در برابر این سیاست باید روابط خود را مدیریت کنیم تا تبدیل به بحران نشود. بر اساس مجموع آنچه گفته شد و با توجه به اینکه تنها چند ماهی از شروع به کار دولت سیزدهم گذشته است، سیاست منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران در این مدت را باید موفقیت‌آمیز ارزیابی کرد. به نظر می‌رسد همسایگان ایران هم به این جمع‌بندی رسیده‌اند که کشور ما به توسعه روابط همسایگی خود نگاه تاکتیکی ندارد و در توسعه روابط به صورت یکدست و یکپارچه عمل می‌کند.

گزارش «ایران» از راه اندازی سومین مسیر کشتیرانی بین ایران و هند

## چابهار، هند را به آسیای میانه رساند

کارشناسان می‌گویند با راه اندازی خطوط جدید کشتیرانی تجارت خارجی ایران رونق خواهد گرفت

ترانزیت بار از کشورهای شمالی، شمال شرق و شرقی به کشورهای جنوب و جنوب شرق آسیا از مسیر ایران رو به افزایش است. برای افزایش سرعت انتقال بار مسیرهای جدیدی در کشور در حال احداث یا راه‌اندازی است و در همین راستا، سومین خط کشتیرانی میان ایران و هند آغاز به کار کرد. آمار تجارت خارجی نشان می‌دهد حجم واردات از مبادی کشور از ابتدای امسال افزایش یافته است. آمارهای ارائه شده ۱۰ ماهه امسال نشان می‌دهد که صادرات غیرنفتی کشور با رشد بالایی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۳۹ میلیارد دلار رسیده است.

۸

در جلسه کمیته تخصصی کرونا  
عنوان شد

## زنگ خطر موج ششم کرونا

سختی سرمایه‌گذاری  
و سال پربرکت می‌آید

## برف شیرین و پربرکت

۱۰

۲

گزارش «ایران» از تأثیر سیاست‌های نادرست در یک دهه اخیر

## چرا مصرف لبنیات آب رفت؟

لبنیات یکی از باارزش‌ترین مواد غذایی است که تقریباً حاوی تمامی مواد ضروری جهت رشد و ادامه حیات است، به طوری که این مواد از چنان اهمیتی برخوردار هستند که میزان مصرف روزانه آن در یک کشور تا حد زیادی می‌تواند وضعیت تغذیه و بهداشت و تا حدودی سلامت افراد یک جامعه را نشان دهد.

۷

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می‌شنویم و می‌خوانیم و بازگو می‌کنیم. با ما همراه باشید، بگویند و بنویسید

تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۰۷۵ - پست‌کد: ۰۴۵۱۳۱۳۰۰۳۰۰

## سلام ایران

■ پاسخ به مطلب روزنامه ایران، مورخ ۱۴۰۰/۹/۲۱ با مضمون: انتقاد به خرابی تعدادی از قطارهای مترو / با سلام، احتراماً

به اطلاع مسافران گرامی می‌رساند به دلیل عدم پرداخت بودجه‌های مصوب دولت دوازدهم برای نوسازی، اورهال و خرید واگن‌های جدید، این شرکت به دلیل کمبود واگن در جهت خدمات‌رسانی مناسب به شهروندان و مسافران مجبور به استفاده از واگن‌های موجود بوده است. ضمن اینکه خرابی برای هر وسیله‌ای به وجود می‌آید که این موضوع برای قطارهای در حال استفاده در شبکه مترو با توجه به شرایط اعلام شده، امری طبیعی است. امیدواریم با هماهنگی‌ها و اقداماتی که در حال انجام است، با پرداخت بوقوع بودجه‌های مصوب نسبت به اورهال و خرید واگن‌های جدید اقدامات خوبی انجام پذیرد.

محسن محمدیان / مشاور مدیرعامل و مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل

■ برطرف کردن مشکلات شهری شهرک امید دژبان: از

مسئولین محترم شهرداری منطقه ۲۲ (ناحیه ۶) در حل مشکلات شهری در شهرک امید دژبان تشکر و قدردانی می‌کنیم. جمعی از ساکنان محله.

■ افزایش مبلغ عوارض نوسازی شهرداری / آقای جلیلی: سؤالی دارم از شهرداری. چرا مبلغ عوارض نوسازی شهرداری، امسال بسیار افزایش پیدا کرده است؟ بر چه اساسی و چه قانونی؟ لطفاً مسئولین مربوطه پاسخگو باشند.

■ حقوق عادلانه کارمندان و بازنشستگان: از رئیس جمهور محترم درخواست داریم نسبت به همسان‌سازی حقوق کارمندان و بازنشستگان دستور لازم را به دستگاه‌های ذیربط اعمال نمایند.

## نظر مردم

روزنامه‌های ایران

انتشارات ایران

دردومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران

The 2nd Tehran Virtual Bookfair

۳ تا ۱۴ بهمن ۱۴۰۰

نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، پلاک ۱۶ / واحد ۳

شماره تماس: ۰۲۱-۸۸۵۶۸۸۶ و ۹۵

book.icfi.ir

## آرادکوه آشیانه عقاب‌ها

کامیون‌ها پشت هم سریالایی تند جاده را بالا می‌روند. یکی نخاله می‌برد، یکی زیاله. کامیون حامل خاک هم آنها را دنبال می‌کند. مقصد همه سایت دفع زیاله است. صدای لودرها از یک کیلومتری شنیده می‌شود. آژیر که به صدا درمی‌آید کارگران سایت پردازش زیاله، بساط ناهار را جمع می‌کنند. یکی از آنها زیر آفتاب جرت می‌زند و وقتی متوجه ما می‌شود، می‌گوید چشم‌انم را برای چند دقیقه استراحت می‌دهم. با آن چشم‌ها باید مراقب باشد بطری پلاستیکی از نقاله عبور نکند. نقاله‌ها با صدایی گوشخراش حرکت می‌کنند. سروکله کامیون بزرگ حمل زیاله پیدا می‌شود...

## گزارش

مفصله زندگی را بخوانید



رفق معصومیان / ایران